monium irrefragabile.

Quo fit, ut ipsa veluti signum levatum in nationes 5
,
et ad se invitet,

qui nondum crediderunt, et filios suos certiores faciat, firmissimo niti fun-

damento fidem, quam profitentur. Cui quidem testimonio efficax subsidium

1 Hebr. XI, 1. 2 Marc. XVI, 20. * 2. Petr. I, 19.

*
Syn. Araus. II. can. 7. » Is. XI, 12.
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iccedit ex superna virtute. Etenim benignissimus Dominus et errantes

^ratia sua excitat atque adjuvat, ut ad agnitionem veritatis venire possint;

)t eos, quos de tenebris transtulit in admirabile lumen suum, in hoc eodem

umine ut perseverent, gratia sua confirmat, non deserens, nisi deseratur.

^uocirca minime par est conditio eorum, qui per coeleste fidei donum ca-

iholicae veritati adhaeserunt, atque eorum, qui ducti opinionibus humanis,

alsam religionem sectantur; illi enim, qui fidem sub Ecclesiae magisterio

usceperunt, nullam unquam habere possunt justam causam mutandi, aut

sn dubium fidem eamdem revocandi. Quae cum ita sint, gratias agentes

)eo Patri, qui dignos nos fecit in partem sortis sanctorum in lumine,

antam ne negligamus salutem, sed aspicientes in auctorem fidei et con-

ummatorem Jesum, teneamus spei nostrae confessionem indeclinabilem.

CAPUT IY.

De Fide et Ratione.

Hoc quoque perpetuus Ecclesiae catholicae- consensus tenuit et tenet,

iuplicem esse ordinem cognitionis, non solum principio, sed objecto etiam

iistinctum : principio quidem, quia in altero naturali ratione, in altero fide

livina cognoscimus ; objecto autem, quia praeter ea, ad quae naturalis ratio

>ertingere potest, credenda nobis proponuntur mysteria in Deo abscondita,

mae, nisi revelata divinitus, innotescere non possunt. Quocirca Apostolus,

mi a gentibus Deum per ea, quae facta sunt, cognitum esse testatur, dis-

serens tamen de gratia et veritate, quae per Jesum Christum facta est *,

)ronunciat: Loquimur Dei sapientiam in mysterio, quae abscondita est,

mam praedestinavit Deus ante saecula in gloriam nostram, quam nemo

)rincipum hujus saeculi cognovit : nobis autem revelavit Deus per Spiritum

iuum: Spiritus enim omnia scrutatur, etiam profunda Dei 2
. Et ipse Uni-

^enitus confitetur Patri, quia abscondit haec a sapientibus et prudentibus,

)t revelavit ea parvulis
3

.

Ac ratio quidem, fide illustrata, cum sedulo, pie et sobrie quaerit, ali-

mam, Deo dante, mysteriorum intelligentiam eamque fructuosissimam asse-

mitur, tum ex eorum, quae naturaliter cognoscit, analogia, tum e myste-
•iorum ipsorum nexu inter se et cum fine hominis ultimo